
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１) 現金預金

         普通預金 77,856,003 70,767,467 7,088,536

          現金預金合計 77,856,003 70,767,467 7,088,536

    (２) その他流動資産

         未収金 456 0 456

          その他流動資産合計 456 0 456

          流動資産合計 77,856,459 70,767,467 7,088,992

  ２．固定資産

    (１) 基本財産

         定期預金 1,000,000 1,000,000 0

          基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

    (２) 特定資産

         ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ積立資産 1,338,875,226 1,199,428,079 139,447,147

         長期貸付金 14,475,455,480 14,359,438,760 116,016,720

         災害積立資産 561,555,345 574,505,345 ▲12,950,000 

          特定資産合計 16,375,886,051 16,133,372,184 242,513,867

    (３) その他固定資産

         什器備品 3 3 0

         電話加入権 149,968 149,968 0

         積立金 194,000,000 222,000,000 ▲28,000,000 

          その他固定資産合計 194,149,971 222,149,971 ▲28,000,000 

          固定資産合計 16,571,036,022 16,356,522,155 214,513,867

          資産合計 16,648,892,481 16,427,289,622 221,602,859

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 342,489 5,241,520 ▲4,899,031 

         預り金 269,105 321,394 ▲52,289 

          流動負債合計 611,594 5,562,914 ▲4,951,320 

  ２．固定負債

         長期借入金 3,921,163,368 3,914,250,036 6,913,332

          固定負債合計 3,921,163,368 3,914,250,036 6,913,332

          負債合計 3,921,774,962 3,919,812,950 1,962,012

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

         宮崎県交付金 11,993,167,338 11,742,916,403 250,250,935

         宮崎県負担金 276,100,000 276,100,000 0

         市町村負担金 150,000,000 150,000,000 0

         寄附金 1,000,000 1,000,000 0

         特定資産運用益 0 1,700,400 ▲1,700,400 

          指定正味財産合計 12,420,267,338 12,171,716,803 248,550,535

          （うち基本財産への充当額） (1,000,000) (1,000,000) (0) 

          （うち特定資産への充当額） (12,419,267,338) (12,170,716,803) (248,550,535) 

  ２．一般正味財産 306,850,181 335,759,869 ▲28,909,688 

          （うち特定資産への充当額） (35,455,345) (48,405,345) (▲12,950,000)

          正味財産合計 12,727,117,519 12,507,476,672 219,640,847

          負債 及び 正味財産合計 16,648,892,481 16,427,289,622 221,602,859

貸　　借　　対　　照　　表
平成29年03月31日現在

(公財)宮崎県市町村振興協会
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(単位：円）

市町村振興支援事業 安心基金被災者支援事業 小計

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１) 現金預金

         普通預金 58,844,703 5,370,492 64,215,195 13,640,808 77,856,003

          現金預金合計 58,844,703 5,370,492 64,215,195 13,640,808 77,856,003

    (２) その他流動資産

         未収金 456 0 456 0 456

          その他流動資産合計 456 0 456 0 456

          流動資産合計 58,845,159 5,370,492 64,215,651 13,640,808 77,856,459

  ２．固定資産

    (１) 基本財産

         定期預金 0 0 0 1,000,000 1,000,000

          基本財産合計 0 0 0 1,000,000 1,000,000

    (２) 特定資産

         ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ積立資産 1,338,875,226 0 1,338,875,226 0 1,338,875,226

         長期貸付金 14,475,455,480 0 14,475,455,480 0 14,475,455,480

         災害積立資産 0 561,555,345 561,555,345 0 561,555,345

          特定資産合計 15,814,330,706 561,555,345 16,375,886,051 0 16,375,886,051

    (３) その他固定資産

         什器備品 3 0 3 0 3

         電話加入権 74,984 0 74,984 74,984 149,968

         積立金 194,000,000 0 194,000,000 0 194,000,000

          その他固定資産合計 194,074,987 0 194,074,987 74,984 194,149,971

          固定資産合計 16,008,405,693 561,555,345 16,569,961,038 1,074,984 16,571,036,022

          資産合計 16,067,250,852 566,925,837 16,634,176,689 14,715,792 16,648,892,481

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 234,783 0 234,783 107,706 342,489

         預り金 140,721 0 140,721 128,384 269,105

          流動負債合計 375,504 0 375,504 236,090 611,594

  ２．固定負債

         長期借入金 3,921,163,368 0 3,921,163,368 0 3,921,163,368

          固定負債合計 3,921,163,368 0 3,921,163,368 0 3,921,163,368

          負債合計 3,921,538,872 0 3,921,538,872 236,090 3,921,774,962

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

         宮崎県交付金 11,893,167,338 100,000,000 11,993,167,338 0 11,993,167,338

         宮崎県負担金 0 276,100,000 276,100,000 0 276,100,000

         市町村負担金 0 150,000,000 150,000,000 0 150,000,000

         寄附金 0 0 0 1,000,000 1,000,000

          指定正味財産合計 11,893,167,338 526,100,000 12,419,267,338 1,000,000 12,420,267,338

          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (1,000,000) (1,000,000) 

          （うち特定資産への充当額） (11,893,167,338) (526,100,000) (12,419,267,338) (0) (12,419,267,338) 

  ２．一般正味財産 252,561,852 40,825,837 293,387,689 13,462,492 306,850,181

          （うち特定資産への充当額） (0) (35,455,345) (35,455,345) (0) (35,455,345) 

          正味財産合計 12,145,729,190 566,925,837 12,712,655,027 14,462,492 12,727,117,519

          負債 及び 正味財産合計 16,067,268,062 566,925,837 16,634,193,899 14,698,582 16,648,892,481

合計

(公財)宮崎県市町村振興協会

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表

平成29年03月31日現在

科　　　　　　　　　目 法人会計
公益目的事業会計
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 480 210 270
          基本財産運用益計 480 210 270
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 2,168,376 2,050,733 117,643
              宝くじ基金積立利息 1,240,426 1,014,693 225,733
              安心災害基金積立利息 927,950 1,036,040 ▲108,090 
            特定資産運用益振替額 1,700,400 2,320,000 ▲619,600 
              有価証券受取利息振替額 1,700,400 2,320,000 ▲619,600 
          特定資産運用益計 3,868,776 4,370,733 ▲501,957 
        事業収益
            貸付金受取利息 98,213,601 109,876,319 ▲11,662,718 
          事業収益計 98,213,601 109,876,319 ▲11,662,718 
        受取補助金等
            受取交付金 153,862,294 178,457,809 ▲24,595,515 
              オ－タムジャンボ宝くじ交付金 153,862,294 178,457,809 ▲24,595,515 
            受取民間助成金 950,000 950,000 0
              全国市町村振興協会助成金 750,000 750,000 0
              全国市町村研修財団助成金 200,000 200,000 0
            受取補助金等振替額 64,647,671 497,464,732 ▲432,817,061 
              受取ｻﾏ-ｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 64,647,671 497,464,732 ▲432,817,061 
          受取補助金等計 219,459,965 676,872,541 ▲457,412,576 
        雑収益
            受取利息 311,042 517,987 ▲206,945 
          雑収益計 311,042 517,987 ▲206,945 
          経常収益計 321,853,864 791,637,790 ▲469,783,926 
      (２) 経常費用
        事業費
            給与手当 25,909,764 26,501,483 ▲591,719 
            臨時雇賃金 712,057 0 712,057
            福利厚生費 4,213,552 4,255,301 ▲41,749 
            支払交付金 153,865,622 178,461,820 ▲24,596,198 
              オ－タムジャンボ宝くじ交付金 153,865,622 178,461,820 ▲24,596,198 
            支払全国協会借入金利息 28,565,494 32,036,496 ▲3,471,002 
            広報費 1,996,018 1,979,108 16,910
            市町村職員研修費 40,116,634 46,835,429 ▲6,718,795 
              職員研修費 33,639,776 39,402,979 ▲5,763,203 
                諸謝金 24,125,482 25,760,596 ▲1,635,114 
                旅費交通費 6,531,994 7,013,389 ▲481,395 
                交際費 87,140 105,980 ▲18,840 
                賃借料 2,738,896 6,222,370 ▲3,483,474 
                図書研修費 156,264 300,644 ▲144,380 
              研修助成費 5,444,000 6,840,000 ▲1,396,000 
                市町村ｱｶﾃﾞﾐ- 2,009,000 2,840,000 ▲831,000 
                国際文化ｱｶﾃﾞﾐ- 593,000 630,000 ▲37,000 
                自治大学校 1,245,000 1,370,000 ▲125,000 
                国土交通大学校 426,000 440,000 ▲14,000 
                全国建設研修ｾﾝﾀ- 578,000 800,000 ▲222,000 
                日本下水道事業団 593,000 760,000 ▲167,000 
              研修検討委員会費 82,599 125,908 ▲43,309 
                旅費交通費 42,599 49,790 ▲7,191 
                賃借料 40,000 76,118 ▲36,118 
              スタッフ養成費 950,259 466,542 483,717
                旅費交通費 618,940 283,700 335,240

(公財)宮崎県市町村振興協会

正味財産増減計算書
平成28年04月01日から 平成29年03月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

(公財)宮崎県市町村振興協会

正味財産増減計算書
平成28年04月01日から 平成29年03月31日まで

                研修負担金 331,319 182,842 148,477
            旅費交通費 436,856 374,892 61,964
            通信運搬費 466,122 348,341 117,781
            減価償却費 0 27,175 ▲27,175 
            消耗什器備品費 876,312 192,200 684,112
            消耗品費 766,095 430,047 336,048
            印刷製本費 591,948 550,692 41,256
            燃料費 10,858 3,078 7,780
            光熱水料費 1,453,200 116,805 1,336,395
            賃借料 4,491,771 4,202,559 289,212
            租税公課 111,400 212,800 ▲101,400 
            支払負担金 24,000 24,000 0
            支払助成金 12,413,819 430,451,957 ▲418,038,138 
              地方4団体助成金 9,300,000 18,469,916 ▲9,169,916 
              地域づくり団体協働ﾓﾃﾞﾙ事業 1,985,300 2,653,000 ▲667,700 
              市町村職員自主研究支援事業 1,128,519 1,027,041 101,478
              ﾊﾞｽICｶ-ﾄﾞ支援事業 0 8,302,000 ▲8,302,000 
              自治会館建設支援事業 0 400,000,000 ▲400,000,000 
            支払手数料 171,612 165,294 6,318
            委託費 12,776,489 16,186,043 ▲3,409,554 
              海外派遣研修 8,868,400 11,352,880 ▲2,484,480 
              ＯＡ研修 1,970,481 2,561,025 ▲590,544 
              窓口業務改善事業 1,600,000 1,600,000 0
              ｼｽﾃﾑ保守管理費 337,608 672,138 ▲334,530 
            災害見舞金 12,950,000 0 12,950,000
          事業費計 302,919,623 743,355,520 ▲440,435,897 
        管理費
            役員報酬 4,708,136 4,698,136 10,000
            給与手当 5,659,274 7,653,438 ▲1,994,164 
            退職給付費用 0 943,907 ▲943,907 
            福利厚生費 1,656,785 1,956,285 ▲299,500 
            会議費 0 31,861 ▲31,861 
            旅費交通費 263,220 338,830 ▲75,610 
            通信運搬費 115,104 46,416 68,688
            消耗品費 37,327 62,118 ▲24,791 
            印刷製本費 0 41,040 ▲41,040 
            燃料費 20,317 13,074 7,243
            光熱水料費 622,800 68,611 554,189
            賃借料 1,144,320 1,919,107 ▲774,787 
            租税公課 23,200 22,600 600
            支払負担金 150,550 179,040 ▲28,490 
            支払全国協会納付金 31,489,858 40,206,506 ▲8,716,648 
            支払手数料 1,933,627 1,618,605 315,022
            雑費 19,411 39,694 ▲20,283 
          管理費計 47,843,929 59,839,268 ▲11,995,339 
          経常費用計 350,763,552 803,194,788 ▲452,431,236 
            評価損益等調整前当期経常増減額 ▲28,909,688 ▲11,556,998 ▲17,352,690 
          評価損益等計 0 0 0
            当期経常増減額 ▲28,909,688 ▲11,556,998 ▲17,352,690 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
        事務所移転費
            事務所移転費 0 1,338,056 ▲1,338,056 
          事務所移転費計 0 1,338,056 ▲1,338,056 
          経常外費用計 0 1,338,056 ▲1,338,056 
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

(公財)宮崎県市町村振興協会

正味財産増減計算書
平成28年04月01日から 平成29年03月31日まで

            当期経常外増減額 0 ▲1,338,056 1,338,056
            当期一般正味財産増減額 ▲28,909,688 ▲12,895,054 ▲16,014,634 
            一般正味財産期首残高 335,759,869 348,654,923 ▲12,895,054 
            一般正味財産期末残高 306,850,181 335,759,869 ▲28,909,688 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 2,355,555 ▲2,355,555 
          特定資産運用益計 0 2,355,555 ▲2,355,555 
        受取補助金等
            受取交付金 314,898,606 402,065,077 ▲87,166,471 
          受取補助金等計 314,898,606 402,065,077 ▲87,166,471 
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 ▲66,348,071 ▲499,784,732 433,436,661
          一般正味財産への振替額計 ▲66,348,071 ▲499,784,732 433,436,661
            当期指定正味財産増減額 248,550,535 ▲95,364,100 343,914,635
            指定正味財産期首残高 12,171,716,803 12,267,080,903 ▲95,364,100 
            指定正味財産期末残高 12,420,267,338 12,171,716,803 248,550,535
Ⅲ 正味財産期末残高 12,727,117,519 12,507,476,672 219,640,847
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(単位：円）

市町村振興支援事業 安心基金被災者支援事業 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 480 480
          基本財産運用益計 0 0 0 480 480
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,240,426 927,950 2,168,376 0 2,168,376
              宝くじ基金積立利息 1,240,426 0 1,240,426 0 1,240,426
              安心災害基金積立利息 0 927,950 927,950 0 927,950
            特定資産運用益振替額 1,700,400 0 1,700,400 0 1,700,400
              有価証券受取利息振替額 1,700,400 0 1,700,400 0 1,700,400
          特定資産運用益計 2,940,826 927,950 3,868,776 0 3,868,776
        事業収益
            貸付金受取利息 78,213,601 0 78,213,601 20,000,000 98,213,601
          事業収益計 78,213,601 0 78,213,601 20,000,000 98,213,601
        受取補助金等
            受取交付金 153,862,294 0 153,862,294 0 153,862,294
              オ－タムジャンボ宝くじ交付金 153,862,294 0 153,862,294 0 153,862,294
            受取民間助成金 950,000 0 950,000 0 950,000
              全国市町村振興協会助成金 750,000 0 750,000 0 750,000
              全国市町村研修財団助成金 200,000 0 200,000 0 200,000
            受取補助金等振替額 33,157,813 0 33,157,813 31,489,858 64,647,671
              受取ｻﾏ-ｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 33,157,813 0 33,157,813 31,489,858 64,647,671
          受取補助金等計 187,970,107 0 187,970,107 31,489,858 219,459,965
        雑収益
            受取利息 310,784 258 311,042 0 311,042
          雑収益計 310,784 258 311,042 0 311,042
          経常収益計 269,435,318 928,208 270,363,526 51,490,338 321,853,864
      (２) 経常費用
        事業費
            給与手当 25,737,764 172,000 25,909,764 0 25,909,764
            臨時雇賃金 712,057 0 712,057 0 712,057
            福利厚生費 4,190,289 23,263 4,213,552 0 4,213,552
            支払交付金 153,865,622 0 153,865,622 0 153,865,622
              オ－タムジャンボ宝くじ交付金 153,865,622 0 153,865,622 0 153,865,622
            支払全国協会借入金利息 28,565,494 0 28,565,494 0 28,565,494
            広報費 1,996,018 0 1,996,018 0 1,996,018
            市町村職員研修費 40,116,634 0 40,116,634 0 40,116,634
              職員研修費 33,639,776 0 33,639,776 0 33,639,776
                諸謝金 24,125,482 0 24,125,482 0 24,125,482
                旅費交通費 6,531,994 0 6,531,994 0 6,531,994
                交際費 87,140 0 87,140 0 87,140
                賃借料 2,738,896 0 2,738,896 0 2,738,896
                図書研修費 156,264 0 156,264 0 156,264
              研修助成費 5,444,000 0 5,444,000 0 5,444,000
                市町村ｱｶﾃﾞﾐ- 2,009,000 0 2,009,000 0 2,009,000
                国際文化ｱｶﾃﾞﾐ- 593,000 0 593,000 0 593,000
                自治大学校 1,245,000 0 1,245,000 0 1,245,000
                国土交通大学校 426,000 0 426,000 0 426,000
                全国建設研修ｾﾝﾀ- 578,000 0 578,000 0 578,000
                日本下水道事業団 593,000 0 593,000 0 593,000
              研修検討委員会費 82,599 0 82,599 0 82,599
                旅費交通費 42,599 0 42,599 0 42,599
                賃借料 40,000 0 40,000 0 40,000
              スタッフ養成費 950,259 0 950,259 0 950,259
                旅費交通費 618,940 0 618,940 0 618,940
                研修負担金 331,319 0 331,319 0 331,319
            旅費交通費 436,856 0 436,856 0 436,856
            通信運搬費 466,122 0 466,122 0 466,122
            消耗什器備品費 876,312 0 876,312 0 876,312
            消耗品費 766,095 0 766,095 0 766,095
            印刷製本費 591,948 0 591,948 0 591,948
            燃料費 10,858 0 10,858 0 10,858
            光熱水料費 1,453,200 0 1,453,200 0 1,453,200
            賃借料 4,491,771 0 4,491,771 0 4,491,771
            租税公課 111,400 0 111,400 0 111,400
            支払負担金 24,000 0 24,000 0 24,000
            支払助成金 12,413,819 0 12,413,819 0 12,413,819
              地方4団体助成金 9,300,000 0 9,300,000 0 9,300,000
              地域づくり団体協働ﾓﾃﾞﾙ事業 1,985,300 0 1,985,300 0 1,985,300
              市町村職員自主研究支援事業 1,128,519 0 1,128,519 0 1,128,519
            支払手数料 169,884 1,728 171,612 0 171,612
            委託費 12,776,489 0 12,776,489 0 12,776,489
              海外派遣研修 8,868,400 0 8,868,400 0 8,868,400
              ＯＡ研修 1,970,481 0 1,970,481 0 1,970,481
              窓口業務改善事業 1,600,000 0 1,600,000 0 1,600,000
              ｼｽﾃﾑ保守管理費 337,608 0 337,608 0 337,608
            災害見舞金 0 12,950,000 12,950,000 0 12,950,000
          事業費計 289,772,632 13,146,991 302,919,623 0 302,919,623

(公財)宮崎県市町村振興協会

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成28年04月01日から 平成29年03月31日まで

科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計
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(単位：円）

市町村振興支援事業 安心基金被災者支援事業 小計

(公財)宮崎県市町村振興協会

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成28年04月01日から 平成29年03月31日まで

科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計

        管理費
            役員報酬 0 0 0 4,708,136 4,708,136
            給与手当 0 0 0 5,659,274 5,659,274
            福利厚生費 0 0 0 1,656,785 1,656,785
            旅費交通費 0 0 0 263,220 263,220
            通信運搬費 0 0 0 115,104 115,104
            消耗品費 0 0 0 37,327 37,327
            燃料費 0 0 0 20,317 20,317
            光熱水料費 0 0 0 622,800 622,800
            賃借料 0 0 0 1,144,320 1,144,320
            租税公課 0 0 0 23,200 23,200
            支払負担金 0 0 0 150,550 150,550
            支払全国協会納付金 0 0 0 31,489,858 31,489,858
            支払手数料 0 0 0 1,933,627 1,933,627
            雑費 0 0 0 19,411 19,411
          管理費計 0 0 0 47,843,929 47,843,929
          経常費用計 289,772,632 13,146,991 302,919,623 47,843,929 350,763,552
            評価損益等調整前当期経常増減額 ▲20,337,314 ▲12,218,783 ▲32,556,097 3,646,409 ▲28,909,688 
          評価損益等計 0 0 0 0 0
            当期経常増減額 ▲20,337,314 ▲12,218,783 ▲32,556,097 3,646,409 ▲28,909,688 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲20,337,314 ▲12,218,783 ▲32,556,097 3,646,409 ▲28,909,688 
            一般正味財産期首残高 272,899,166 53,044,620 325,943,786 9,816,083 335,759,869
            一般正味財産期末残高 252,561,852 40,825,837 293,387,689 13,462,492 306,850,181
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        受取補助金等
            受取交付金 283,408,748 0 283,408,748 31,489,858 314,898,606
          受取補助金等計 283,408,748 0 283,408,748 31,489,858 314,898,606
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 ▲34,858,213 0 ▲34,858,213 ▲31,489,858 ▲66,348,071 
          一般正味財産への振替額計 ▲34,858,213 0 ▲34,858,213 ▲31,489,858 ▲66,348,071 
            当期指定正味財産増減額 248,550,535 0 248,550,535 0 248,550,535
            指定正味財産期首残高 11,644,616,803 526,100,000 12,170,716,803 1,000,000 12,171,716,803
            指定正味財産期末残高 11,893,167,338 526,100,000 12,419,267,338 1,000,000 12,420,267,338
Ⅲ 正味財産期末残高 12,145,729,190 566,925,837 12,712,655,027 14,462,492 12,727,117,519
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公益財団法人宮崎県市町村振興協会

１．継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

2．重要な会計方針

（1）　固定資産の減価償却の方法

什器備品・・・・・・・・・・・・・・・定額法によっている。

（2）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）

財務諸表に対する注記

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小　　　計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産

ｻﾏ-ｼﾞｬﾝﾎﾞ積立資産 1,199,428,079 1,407,805,360 1,268,358,213 1,338,875,226

長期貸付金 14,359,438,760 1,653,500,000 1,537,483,280 14,475,455,480

災害積立資産 574,505,345 0 12,950,000 561,555,345

小　　　計 16,133,372,184 3,061,305,360 2,818,791,493 16,375,886,051

合　　　計 16,134,372,184 3,061,305,360 2,818,791,493 16,376,886,051
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4．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源などの内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

5．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

基本財産

定期預金 1,000,000 (1,000,000) (0) ―

小　　　計 1,000,000 (1,000,000) (0) ―

特定資産

ｻﾏ-ｼﾞｬﾝﾎﾞ積立資産 1,338,875,226 (1,338,875,226) (0) (0)

長期貸付金 14,475,455,480 (10,554,292,112) (0) (3,921,163,368)

災害積立資産 561,555,345 (526,100,000) (35,455,345) (0)

小　　　計 16,375,886,051 (12,419,267,338) (35,455,345) (3,921,163,368)

什器備品

　　　ﾎﾟｰﾀﾌﾞﾙﾜｲﾔﾚｽｱﾝﾌﾟｼｽﾃﾑ 189,000 188,999 1

合　　　計 16,376,886,051 (12,420,267,338) (35,455,345) (3,921,163,368)

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

小　　　計 853,020 853,017 3

電話加入権

　　　研修用電話機ｾｯﾄ 249,900 249,899 1

　　　組立式ｽｸﾘ-ﾝ 414,120 414,119 1

合　　　　　計 1,002,988 853,017 149,971

　　　22-7404/代表　　　31-9590/研修 149,968 0 149,968

小　　　計 149,968 0 149,968
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6．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円）

7．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

貸借対照表上
の記載区分

補助金

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

サマ－ジャンボ宝くじ 宮崎県 11,742,916,403 314,898,606 64,647,671 11,993,167,338 指定正味財産

オ－タムジャンボ宝くじ 宮崎県 0 153,862,294 153,862,294 0

助成金

全国市町村研修財団助成金 全国市町村研修財団 0 200,000 200,000 0

全国市町村振興協会助成金 全国市町村振興協会 0 750,000 750,000 0

負担金

合　　　　計 12,169,016,403 469,710,900 219,459,965 12,419,267,338

内　　　　容 金　　　額

指定正味財産

災害安心基金拠出金 市町村 150,000,000 0 0 150,000,000 指定正味財産

災害安心基金拠出金 宮崎県 276,100,000 0 0 276,100,000

合　　　　計 66,348,071

経常収益への振替額

1受取交付金 64,647,671

2.特定資産運用益 1,700,400
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公益財団法人宮崎県市町村振興協会

1.基本財産及び特定資産の明細

　 基本財産及び特定資産の明細は、「財務諸表に対する注記3 “基本財産及び特定資産の増減額及び

その残高”」 に記載しているため、省略します。

2.引当金について

該当なし

附　属　明　細　書
(平成29年3月31日現在)
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(単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)
 現金預金  普通預金 77,856,003

  宮銀 1424902 宮崎銀行 県庁支店 4,546,150
  太陽 1108812 宮崎太陽銀行 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ支店 181
  太陽 1095630 宮崎太陽銀行 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ支店 3,825,274
  太陽 1097721 宮崎太陽銀行 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ支店 67,751,720
  西日本 669479 西日本ｼﾃｨ銀行 宮崎支店 1,428,342
  JA本所14703 宮崎県信用農業協同組合 本所 304,336

77,856,003
 その他流動資産  未収金 456

456
77,856,459

(固定資産)
 基本財産  定期預金 1,000,000

  宮崎県信連 宮崎県信用農業協同組合 本所 運用益を管理目的の業務に使用している。 1,000,000
1,000,000

 特定資産  ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ積立資産 1,338,875,226
  定期　宮崎太陽 宮崎太陽銀行 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ支店 820,953,982
  定期　西日本銀行 西日本ｼﾃｨ銀行 宮崎支店 60,000,000
  定期　宮崎県信連 宮崎県信用農業協同組合 本所 457,921,244
 長期貸付金

  市町村貸付金
 災害積立資産 561,555,345
  定期　西日本シティ 西日本ｼﾃｨ銀行 宮崎支店 246,405,345
  定期　宮崎県信連 宮崎県信用農業協同組合 本所 279,694,655

  各銀行/一般
宮崎太陽銀行 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ支店
宮崎県信用農業協同組合 本所 35,455,345

16,375,886,051

 その他固定資産  什器備品
スクリーン･電話機セット・ポータ
ブルアンプシステム

公益目的保有財産であり、公益目的事業に使
用している。 3

 電話加入権 2台
(共有財産）うち50%は公益目的保有財産、うち
50%は管理目的業務に使用する財産。 149,968

 積立金
宮崎太陽銀行 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ支店
西日本ｼﾃｨ銀行 宮崎支店

今後の財源不足に対応するため、特定資産の一般
正味財産から移管し、事業費（人件費）に充当するた
めの資産。

194,000,000

194,149,971
16,571,036,022
16,648,892,481

(流動負債)

 未払金 福利厚生費/3月分
公益目的事業及び管理目的業務に従事する職員の
社会保険料負担金。

臨時職員給与/3月分
公益目的事業及び管理目的業務に従事する臨時職
員の給与。

その他
公益目的事業及び管理目的業務に使用する小口費
用。

 預り金 269,105

  源泉所得税(職員)
公益目的事業及び管理目的業務に従事する職員の
所得税。 110,980

  社会保険料
公益目的事業及び管理目的業務に従事する職員の
社会保険料。 158,125

611,594
(固定負債)

 長期借入金 公益目的事業に係る全国市町村振興協会からの借
入金。 3,921,163,368

3,921,163,368
3,921,774,962

12,727,117,519

現金預金合計

(公財)宮崎県市町村振興協会

財　　産　　目　　録
平成29年03月31日現在

貸借対照表科目

運転資金としている。
(太陽 1095650残高 4,280,619円の内 455,345円は
 災害積立資産として保有)

資産合計

その他流動資産合計
流動資産合計

基本財産合計

公1事業の資産であり、運用益は公益目的
事業に使用している。

21団体(19市町2一部事務組合)
公1事業の資産であり、運用益は公益目的事業及び
管理目的の業務に使用している。うち全国市町村振
興協会からの借入金相当額は、公益目的保有財産。

14,475,455,480

公2事業の資産であり、運用益は公益目的事業
に使用している。
　各銀行/一般 ： 定  　　期 35,000,000円
　 　　　　　　　　 　普通預金     455,345円

特定資産合計

その他固定資産合計
固定資産合計

342,489

流動負債合計

固定負債合計
負債合計
正味財産
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